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Erläuterungen 

Mitteilung der über- und außerplanmäßigen Ausgaben gemäß § 89 KSVG 

Es wird auf die beigefügten Übersichten der über- und außerplanmäßigen Ausgaben 

der Jahre 2019 und 2020 verwiesen. 

 

Anlagen: 

 Übersicht der über- und außerplanmäßige Ausgaben 2019 

 Übersicht der über- und außerplanmäßige Ausgaben 2020 
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2019 Mitteilung der über- und außerplanmäßigen Ausgaben gem. § 89 KSVG 04.06.2020

Begründung

Produkt Maß- 

nahme

Sach-

konto

Produkt Maß- 

nahme

Sach-

konto

A 2.5.25.01. 523700 Aufwendungen f. die Anschaffung von 

geringwertigen Wirtschaftsgütern unter 

150 €

200,00 04 Anschaffung von Archivboxen zur 

Archivierung des Firmenarchivs der 

Bierbrauerei Becker. Die Maßnahme 

wird durch den Kulturetat des Bundes 

mit einem Zuschuss unterstützt.

2.5.25.01 414050 Zuweisungen für laufende Zwecke 

vom Bund

-200,00 04

2.5.25.01. 502200 Vergütungen für tariflich Beschäftigte 3.300,00 04 Vorübergehende Einstellung von zwei 

Mitarbeiteren zur Archivierung des 

Firmenarchivs der Bierbrauerei Becker. 

Dies wird durch den Kulturetat des 

Bundes mit einem Zuschuss 

unterstützt.

2.5.25.01 414050 Zuweisungen für laufende Zwecke 

vom Bund

-3.300,00 

Ü 1.2.20.01/ 6699. 782600 Erneute Ersatzbeschaffung eines 

Kommandowagens für St. Ingbert-Mitte 

(Ansch.ko.)

39.922,96 03 Der neu beschaffte Komandowagen 

wurde in einen Unfall verwickelt und 

starkbeschädigt. Eine 

Ersatzbeschaffung für diesen Wagen 

ist erforderlich.

1.2.20.01.

1.2.20.01.

1.2.20.01.

6699

8004.

452700

682310

682310

Versicherungserstattungen

Erneute Ersatzbeschaffung eines 

Kommandowagens für St. Ingbert-

Mitte (Verk.erl.)

Verkauf von 

Vermögensgegenständen der 

Feuerwehr (über 1.000 €)

--34.775,00

-3.490,00

-1.657,96

03

A 1.1.08.05/ 6014. 782700 Anschaffung von beweglichem 

Anlagevermögen von 150 bis 1.000 €

953,19 02 Die Anschaffung eines 

höhenverstellbaren Schreibtisches ist 

medizinisch erforderlich und wird im 

Rahmen des Gesundheitsmanagments 

finanziert.

1.1.05.01/ 6005 782700 Anschaffung von beweglichem 

Anlagevermögen von 150 bis 1.000 

€

-953,19 01

A 3.6.10.01/ 5301. 782600 Umbau Grundschule Rentrisch z. 

4gruppigen Kita-Einricht. (bew.Anl.v. ü. 

1000 €)

41.015,00 04 Kostensteigerungen aufgrund 

veränderter Planungen und 

Zeitverzögerungen durch fehlende 

Handwerker.

3.6.10.01

3.6.10.01

5301.

5301.

681100

681200

Umbau Grundschule Rentrisch z. 

4gruppigen Kita-Einricht. 

(Landeszuweisung)

Umbau Grundschule Rentrisch z. 

4gruppigen Kita-Einricht. 

(Kreiszuweisung)

-22.085,00

-18.930,00

04

A 5.5.30.01/ 7081. 782600 Kleininvestitionen von 1.000 bis 20.000 

(bewegliches Anlagevermögen)

18.000,00 06 Aufgrund der stark angestiegenen Zahl 

an Bestattungsfällen in der Urnenwand 

auf dem Friefhof Oberwürzbach ist die 

Kapazitätsgrenze in Kürze erreicht.

5.5.30.01

5.5.15.02

5.5.20.03

523124

523124

523120

Aufwendungen f. Unterhalt. u. 

Bewirtschaft. d. 

Außenanlagen/Oberwürzbach

Aufwendungen f. Unterhalt. u. 

Bewirtschaft. d. 

Außenanlagen/Oberwürzbach

Aufwendungen für Unterhaltung und 

Bewirtschaftung der Außenanlagen

-7.000,00

-5.000,00

-6.000,00

06

Ü 1.2.20.01/ 6038 782700 Anschaffung von beweglichem 

Anlagevermögen von 150 bis 1.000 €

918,59 03 Finanzierung eines Pavillon für die 

Jugendfeuerwehr durch eine 

zweckgebundene Spende eines 

privaten Unternehmens.

1.2.20.01/ 6038. 681700 Anschaffung v. bewegl. 

Anlagevermögen von 150 € - 1.000 € 

(Zusch.v.priv.Untern.)

-918,59 03

Gegenbuchungsstelle Bezeichnung jetzt

abzugebender

Betrag

€

TeilHH 

(Budget)

Mittelbereitstellung Deckung

Mittel-

art*

Buchungsstelle Bezeichnung jetzt

benötigter

Betrag

€

TeilHH 

(Budget)
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2019 Mitteilung der über- und außerplanmäßigen Ausgaben gem. § 89 KSVG 04.06.2020

Begründung

Produkt Maß- 

nahme

Sach-

konto

Produkt Maß- 

nahme

Sach-

konto

Gegenbuchungsstelle Bezeichnung jetzt

abzugebender

Betrag

€

TeilHH 

(Budget)

Mittelbereitstellung Deckung

Mittel-

art*

Buchungsstelle Bezeichnung jetzt

benötigter

Betrag

€

TeilHH 

(Budget)

Ü 5.5.30.01/ 4404. 783200 Wegebau Friedhof Oberwürzbach 42.000,00 06 Der vorhandene asphaltierte Weg 

weist mittlerweile altersbedingt viele 

Löcher und Stolperfallen auf. Ebenso 

gibt es starke Einbrüche und 

Absenkungen besonders zu den 

angrenzenden Grabstellen hin.Beide 

Aspekte stellen akute Unfallgefahren 

dar, welche dringend zu beseitigen 

sind. Die Vorgehensweise wurde vorab 

mit Herr Rebmann und Hern Detemple 

abgesprochen.

5.5.20.03 523120 Aufwendungen für Unterhaltung und 

Bewirtschaftung der Außenanlagen

-42.000,00 06

Ü 5.4.10.01/ 7069. 783200 Kleininvestitionen von 1.000 bis 20.000 

€ (Baumaßnahmen)

15.000,00 06 Die Erreichbarkeit des neu- und 

hochwertig angelegten Spielplatzes für 

Elternmit Kinderwagen und Menschen 

mit Gehbehinderungen (Rollatoren) ist 

durch dir vorhandene Treppenanlage 

stark eingeschränkt. Ein 

behindertengerechter Umbau ist 

erforderlich.

5.5.15.02.

5.4.10.01.

523123

523283

Aufwendungen f. Unterhalt. u. 

Bewirtschaft. d. 

Außenanlagen/Hassel

Aufwend.f.Unterhalt.u.Bewirt.Straßen

,Wege,Plätze,Verk.lenk.anl.,Bel./Has

sel

-10.000,00

-5.000,00

06

A 5.4.70.01/ 1654. 782600 Installation v. Vorrangschalt. an LSA z. 

Beschleunig. d. 

Busverkehrs(bew.Anl.v.)

103.239,64 06 Um Verspätungen des INGO-Busses 

insbesondere in Richtung Rohrbach zu 

vermeiden wird eine Vorrangschaltung 

installiert. Die Deckung erfolgt durch 

Landeszuweisungen. 

5.4.70.01/

5.4.70.01/

1654.

6502.

681100

681100

Installation v. Vorrangschalt. an LSA 

z. Beschleunig. d. 

Busverkehrs(Landeszuw.)

Einrichtung und Umbau von 

Bushaltestellen 

(Landeszuweisungen)

77.429,73

25.809,91

06

A 1.2.20.01. 506050 Personalnebenaufwendungen 1.601,41 03 Eingegangene Spenden für die 

Jugendfeuerwehr sollen auf der 

Ausgabenseite bereitgestellt werden, 

um zweckgebunden, insbesondere zur 

Finanzierung des freien 

Schwimmbadeintrittes, verwendet zu 

werden.

1.2.20.01

1.2.20.01

414500

414700

Zuschüsse f. lfd. Zwecke v. 

verbund.Unternehmen, 

Beteiligungen u. Sondervermögen

Zuschüsse für laufende Zwecke von 

privaten Unternehmen

-500,00

-1.101,41

03

Ü 5.4.70.01/ 6502 782600 Einrichtung und Umbau von 

Bushaltestellen (bewegliches 

Anlagevermögen)

28.990,33 06 Die Mehreinnahmen aus dem Projekt 

"Barrierefreier Umbau von 

Bushaltestellen" sollen der 

Baumaßnahme für den weiteren 

Umbau wieder zur Verfügung gestellt 

werden.

5.4.70.01/ 6502. 681100 Einrichtung und Umbau von 

Bushaltestellen 

(Landeszuweisungen)

-28.990,33 06

Ü 1.2.20.01. 531800 Aufwendungen für Zuschüsse für 

laufende Zwecke an übrige Bereiche

100,00 03 Eine Privatspende aus dem Jahr 2019 

soll gemäß Absprache mit dem 

Wehrführer auf dessen Konto 

überwiesen werden, um Getränke für 

die Gemeinschaftsübung 2020 kaufen 

zu können.

1.2.20.01. 414800 Zuschüsse für laufende Zwecke von 

übrigen Bereichen

-100,00 03

Ü 2.5.25.01/ 7052. 782600 Kleininvestitionen von 1.000 bis 20.000 

€ (bewegliches Anlagevermögen)

600,00 04 Bereitstellung der eingegangenen 

zweckgebundenen Spenden auf der 

Ausgabenseite zur Anschaffung von 

Stolpersteinen.

2.5.25.01/ 7052. 681800 Kleininvestitionen von 1.000 bis 

20.000 € (Zuschuss übriger Bereich)

-600,00 04
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2020 Mitteilung der über- und außerplanmäßigen Ausgaben gem. § 89 KSVG 04.06.2020

Begründung

Produkt Maß- 

nahm

e

Sach-

konto

Produkt Maß- 

nahm

e

Sach-

konto

A 1.1.11.02/ 1395 783050 Umbau ehem.Hausmeisterwohnung 

Rathaus zu Büroräumen

20.000,00 08 Die ehemalige Hausmeisterwohnung 

im Rathaus soll zu dringend benötigten 

Büroräumen umgebaut werden.

1.1.11.02 523130 Aufwendungen f. Unterhalt. u. 

Bewirtschaft. der 

Gebäude/Gebäudeeinrichtungen

-20.000,00 08

A 5.6.10.03/ 7088. 782600 Kleininvestitionen von 1.000 bis 20.000 

€  (bew. Anl.verm.)

3.240,54 06 Bereitstellung von Mitteln für die 

Beschaffung einer E-Ladesäule auf 

dem städt.Grundstück 

Oberwürzbachhalle. (Gedeckt durch 

Mehreinnahmen bei Ladesäulen)

5.6.10.03/ 7088. 681800 Kleininvestitionen von 1.000 bis 

20.000 €  (Zuschuss übriger 

Bereich)

-3.240,54 06

Gegenbuchungsstelle Bezeichnung jetzt

abzugebender

Betrag

€

TeilHH 

(Budget)

Mittelbereitstellung Deckung

Mittel-

art*

Buchungsstelle Bezeichnung jetzt

benötigter

Betrag

€

TeilHH 

(Budget)
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23.06.2020 Stadtrat
RAT/2020/03 öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Stadtrates
Beschluss:

-Übergang zur Tagesordnung-

Abstimmungsergebnis:

Entfällt.

Für die Richtigkeit des Auszugs
Im Auftrag

Kopie an beteiligte Geschäftsbereiche

Beschluss

Mitteilung der über- und 
außerplanmäßigen Ausgaben gemäß § 89 
KSVG
INFO/2020/0163

Geschäftsbereich
Finanzen (2)
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