

Information
INFO/2020/0163



Beratungsfolge und Sitzungstermine

Ö 23.06.2020 Stadtrat

**Mitteilung der über- und außerplanmäßigen Ausgaben gemäß § 89
KSVG**

Erläuterungen

Mitteilung der über- und außerplanmäßigen Ausgaben gemäß § 89 KSVG

Es wird auf die beigefügten Übersichten der über- und außerplanmäßigen Ausgaben der Jahre 2019 und 2020 verwiesen.

Anlagen:

- Übersicht der über- und außerplanmäßige Ausgaben 2019
- Übersicht der über- und außerplanmäßige Ausgaben 2020

Mittel- art*	Mittelbereitstellung						Deckung						
	Buchungsstelle			Bezeichnung	jetzt benötigter Betrag €	TeilHH (Budget)	Begründung	Gegenbuchungsstelle			Bezeichnung	jetzt abzugebender Betrag €	TeilHH (Budget)
	Produkt	Maß- nahme	Sach- konto					Produkt	Maß- nahme	Sach- konto			
A 2.5.25.01.		523700	Aufwendungen f. die Anschaffung von geringwertigen Wirtschaftsgütern unter 150 €	200,00	04	Anschaffung von Archivboxen zur Archivierung des Firmenarchivs der Bierbrauerei Becker. Die Maßnahme wird durch den Kulturrelat des Bundes mit einem Zuschuss unterstützt.	2.5.25.01		414050	Zuweisungen für laufende Zwecke vom Bund	-200,00	04	
2.5.25.01.		502200	Vergütungen für tariflich Beschäftigte	3.300,00	04	Vorübergehende Einstellung von zwei Mitarbeitern zur Archivierung des Firmenarchivs der Bierbrauerei Becker. Dies wird durch den Kulturrelat des Bundes mit einem Zuschuss unterstützt.	2.5.25.01		414050	Zuweisungen für laufende Zwecke vom Bund	-3.300,00		
U 1.2.20.01/	6699.	782600	Erneute Ersatzbeschaffung eines Kommandowagens für St. Ingbert-Mitte (Ansch.ko.)	39.922,96	03	Der neu beschaffte Kommandowagen wurde in einen Unfall verwickelt und stark beschädigt. Eine Ersatzbeschaffung für diesen Wagen ist erforderlich.	1.2.20.01.		452700	Versicherungserstattungen	-34.775,00	03	
							1.2.20.01.	6699	682310	Erneute Ersatzbeschaffung eines Kommandowagens für St. Ingbert-Mitte (Verk.erl.) Verkauf von Vermögensgegenständen der Feuerwehr (über 1.000 €)	-3.490,00		
							1.2.20.01.	8004.	682310		-1.657,96		
A 1.1.08.05/	6014.	782700	Anschaffung von beweglichem Anlagevermögen von 150 bis 1.000 €	953,19	02	Die Anschaffung eines höhenverstellbaren Schreibtisches ist medizinisch erforderlich und wird im Rahmen des Gesundheitsmanagements finanziert.	1.1.05.01/	6005	782700	Anschaffung von beweglichem Anlagevermögen von 150 bis 1.000 €	-953,19	01	
A 3.6.10.01/	5301.	782600	Umbau Grundschule Rentsch z. 4gruppigen Kita-Einricht. (bew.Anl.v. ü. 1000 €)	41.015,00	04	Kostensteigerungen aufgrund veränderter Planungen und Zeitverzögerungen durch fehlende Handwerker.	3.6.10.01	5301.	681100	Umbau Grundschule Rentsch z. 4gruppigen Kita-Einricht. (Landeszuweisung)	-22.085,00	04	
							3.6.10.01	5301.	681200	Umbau Grundschule Rentsch z. 4gruppigen Kita-Einricht. (Kreiszuweisung)	-18.930,00		
A 5.5.30.01/	7081.	782600	Kleininvestitionen von 1.000 bis 20.000 (bewegliches Anlagevermögen)	18.000,00	06	Aufgrund der stark angestiegenen Zahl an Bestattungsfällen in der Urnenwand auf dem Friedhof Oberwürzbach ist die Kapazitätsgrenze in Kürze erreicht.	5.5.30.01		523124	Aufwendungen f. Unterhalt. u. Bewirtschaft. d. Außenanlagen/Oberwürzbach	-7.000,00	06	
							5.5.15.02		523124	Aufwendungen f. Unterhalt. u. Bewirtschaft. d. Außenanlagen/Oberwürzbach	-5.000,00		
							5.5.20.03		523120	Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung der Außenanlagen	-6.000,00		
U 1.2.20.01/	6038	782700	Anschaffung von beweglichem Anlagevermögen von 150 bis 1.000 €	918,59	03	Finanzierung eines Pavillon für die Jugendfeuerwehr durch eine zweckgebundene Spende eines privaten Unternehmens.	1.2.20.01/	6038.	681700	Anschaffung v. bewegl. Anlagevermögen von 150 € - 1.000 € (Zusch.v.priv.Untern.)	-918,59	03	

Mittelart*	Mittelbereitstellung							Deckung					
	Buchungsstelle			Bezeichnung	jetzt benötigter Betrag €	TeilHH (Budget)	Begründung	Gegenbuchungsstelle			Bezeichnung	jetzt abzugebender Betrag €	TeilHH (Budget)
	Produkt	Maßnahme	Sachkonto					Produkt	Maßnahme	Sachkonto			
Ü	5.5.30.01/	4404.	783200	Wegebau Friedhof Oberwürzbach	42.000,00	06	Der vorhandene asphaltierte Weg weist mittlerweile altersbedingt viele Löcher und Stolperfallen auf. Ebenso gibt es starke Einbrüche und Absenkungen besonders zu den angrenzenden Grabstellen hin. Beide Aspekte stellen akute Unfallgefahren dar, welche dringend zu beseitigen sind. Die Vorgehensweise wurde vorab mit Herr Rebmann und Herrn Detemple abgesprochen.	5.5.20.03		523120	Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung der Außenanlagen	-42.000,00	06
U	5.4.10.01/	7069.	783200	Kleininvestitionen von 1.000 bis 20.000 € (Baumaßnahmen)	15.000,00	06	Die Erreichbarkeit des neu- und hochwertig angelegten Spielplatzes für Eltern mit Kinderwagen und Menschen mit Gehbehinderungen (Rollatoren) ist durch die vorhandene Treppenanlage stark eingeschränkt. Ein behindertengerechter Umbau ist erforderlich.	5.5.15.02.		523123	Aufwendungen f. Unterhalt. u. Bewirtschaft. d. Außenanlagen/Hassel	-10.000,00	06
								5.4.10.01.		523283	Aufwend.f.Unterhalt.u.Bewirt.Straßen ,Wege,Plätze,Verk.lenk.anl.,Bel./Hassel	-5.000,00	
A	5.4.70.01/	1654.	782600	Installation v. Vorrangschalt. an LSA z. Beschleunig. d. Busverkehrs(bew.Anl.v.)	103.239,64	06	Um Verspätungen des INGO-Busses insbesondere in Richtung Rohrbach zu vermeiden wird eine Vorrangschaltung installiert. Die Deckung erfolgt durch Landeszusweisungen.	5.4.70.01/	1654.	681100	Installation v. Vorrangschalt. an LSA z. Beschleunig. d. Busverkehrs(Landeszuw.)	77.429,73	06
								5.4.70.01/	6502.	681100	Einrichtung und Umbau von Bushaltestellen (Landeszusweisungen)	25.809,91	
A	1.2.20.01.		506050	Personalnebenaufwendungen	1.601,41	03	Eingegangene Spenden für die Jugendfeuerwehr sollen auf der Ausgabenseite bereitgestellt werden, um zweckgebunden, insbesondere zur Finanzierung des freien Schwimmabadeintrittes, verwendet zu werden.	1.2.20.01		414500	Zuschüsse f. lfd. Zwecke v. verbund.Unternehmen, Beteiligungen u. Sondervermögen	-500,00	03
								1.2.20.01		414700	Zuschüsse für laufende Zwecke von privaten Unternehmen	-1.101,41	
Ü	5.4.70.01/	6502	782600	Einrichtung und Umbau von Bushaltestellen (bewegliches Anlagevermögen)	28.990,33	06	Die Mehreinnahmen aus dem Projekt "Barrierefreier Umbau von Bushaltestellen" sollen der Baumaßnahme für den weiteren Umbau wieder zur Verfügung gestellt werden.	5.4.70.01/	6502.	681100	Einrichtung und Umbau von Bushaltestellen (Landeszusweisungen)	-28.990,33	06
Ü	1.2.20.01.		531800	Aufwendungen für Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige Bereiche	100,00	03	Eine Privatspende aus dem Jahr 2019 soll gemäß Absprache mit dem Wehrführer auf dessen Konto überwiesen werden, um Getränke für die Gemeinschaftsübung 2020 kaufen zu können.	1.2.20.01.		414800	Zuschüsse für laufende Zwecke von übrigen Bereichen	-100,00	03
Ü	2.5.25.01/	7052.	782600	Kleininvestitionen von 1.000 bis 20.000 € (bewegliches Anlagevermögen)	600,00	04	Bereitstellung der eingegangenen zweckgebundenen Spenden auf der Ausgabenseite zur Anschaffung von Stolpersteinen.	2.5.25.01/	7052.	681800	Kleininvestitionen von 1.000 bis 20.000 € (Zuschuss übriger Bereich)	-600,00	04

Mittel- art*	Mittelbereitstellung						Deckung					
	Buchungsstelle			Bezeichnung	jetzt benötigter Betrag €	TeilHH (Budget)	Begründung	Gegenbuchungsstelle			Bezeichnung	
	Produkt	Maß- nahm	Sach- konto					Produkt	Maß- nahm	Sach- konto		
A 1.11.02/	1395	783050	Umbau ehem.Hausmeisterwohnung Rathaus zu Büroräumen	20.000,00	08	Die ehemalige Hausmeisterwohnung im Rathaus soll zu dringend benötigten Büroräumen umgebaut werden.	1.11.02		523130	Aufwendungen f. Unterhalt. u. Bewirtschaft. der Gebäude/Gebäudeeinrichtungen	-20.000,00	08
A 5.6.10.03/	7088	782600	Kleininvestitionen von 1.000 bis 20.000 € (bew. Anl.verm.)	3.240,54	06	Bereitstellung von Mitteln für die Beschaffung einer E-Ladesäule auf dem städt.Grundstück Oberwürzbachhalle. (Gedeckt durch Mehreinnahmen bei Ladesäulen)	5.6.10.03/	7088.	681800	Kleininvestitionen von 1.000 bis 20.000 € (Zuschuss übriger Bereich)	-3.240,54	06

Beschluss

Geschäftsbereich
Finanzen (2)

**Mitteilung der über- und
außerplanmäßigen Ausgaben gemäß § 89
KStV**

23.06.2020
RAT/2020/03
Beschluss:

Stadtrat
öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Stadtrates

-Übergang zur Tagesordnung-

Abstimmungsergebnis:

Entfällt.

Für die Richtigkeit des Auszugs
Im Auftrag

Kopie an beteiligte Geschäftsbereiche

-
-
-
-
-
-
-